

ODESZLI NA WIECZNĄ WARTĘ

HM PL ROMAN MODRZEJEWSKI

1898-1984

Urodził się 29 marca 1898 r. w rodzinie chłopskiej powiatu lipnowskiego. Szkołę powszechną ukończył na wsi. W 1919 r. w czasie służby wojskowej został ranny i zwolniony z wojska jako inwalida wojenny. Kończy Państwowy Kurs Nauczycielski w Krakowie i Państwowy Wyższy Kurs Nauczycieli w Warszawie - pracuje jako nauczyciel w powiecie lipnowskim /ob.woj.Włocławek/. Organizuje tam koło Młodzieży Wiejskiej WICI, którego jest przewodniczącym jak i naczelnikiem Ochotniczej Straży Pożarnej oraz hufcowym powiatowego Hufca Harcerzy w Lipnie. Był aktywnym członkiem Związku Nauczycielstwa Polskiego, jednym z założycieli Księgarni Nauczycielskiej w Lipnie i przewodniczącym Komisji Rewizyjnej tejże księgarni.

Od 1937 r. pracuje w Warszawie jako nauczyciel, kierownik szkoły, podinspektor szkolny m.st.Warszawy i kierownik Oddziału Oświaty DRN Praga-Południe. Zorganizował i prowadził drużynę harcerską przy szkole podstawowej na Targówku. W czasie okupacji organizował i prowadził tajne nauczanie oraz półkolonie i ogródki działkowe dla dzieci i młodzieży w ramach RGD. W organizacji podziemnej zajmował się dostarczaniem zastępczych dokumentów dla osób ściganych przez okupanta. W czasie Powstania Warszawskiego brał udział w walkach na Pradze.

Po wyzwoleniu w 1944 r. zorganizował i był pierwszym komendantem Hufca Harcerzy Warszawa-Praga.

Po przejściu na emeryturę poświęca się bez reszty pracy społecznej: jest przewodniczącym Centralnej Sekcji Emerytów przy ZG ZNP, skarbnikiem Towarzystwa Przyjaciół Warszawy Oddział Grochów, nadal czynnym instruktorem harcerskim d.s. KPH Hufca Warszawa Praga-Południe.

Był odznaczony: Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Kawalerskim tegoż Orderu, Złotą Odznaką ZNP, Złotą Odznaką Honorową "Za zasługi dla Warszawy", Srebrnym Krzyżem Harcerskiego Odznaczenia Honorowego, Honorowym Krzyżem "Za zasługi dla ZHP", Medalem Komisji

Edukacji Narodowej, Medalem 30-lecia PRL. W 1966 r. mianowany przez GK ZHP honorowym stopniem Harcmistrza Polski Ludowej, jako jeden z pierwszych otrzymał honorowy tytuł "Instruktora - Seniora ZHP".

Odszedł człowiek o olbrzymim autorytecie moralnym i instruktorskim, zasłużony i ceniony wychowawca wielu pokoleń harcerskich, skromny, uczciwy, szlachetny.

Zmarł w Warszawie dnia 26 stycznia 1984 r. Pochowany na cmentarzu w Marysinie Wawerskim.

Redakcja

